
 

 

Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

EDITAL Nº 03/2017   

A Secretaria Municipal de Administração e Previdência, no uso de 

suas atribuições, considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da 

Constituição Federal, com base no Artigo 17, inciso I alínea b, da Lei Municipal 

nº 019/2011, Lei Complementar 006 /2006, Artigo 9º, Parágrafo Único, tendo 

em vista o Decreto Municipal nº 1.082/2016 de 05 de janeiro de 2016, e o Edital 

nº 003/2015 da Secretaria Municipal de Administração e Previdência – SMAP, 

e em conformidade com a legislação vigente, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

1. Convocar 

2.  Os candidatos contidos nos Anexo I e Anexo II, deste Edital, para o cargo 

de PROFESSOR, a comparecer no Departamento de Recursos 

Humanos, conforme data e horário indicados nos Anexos, na Prefeitura 

Municipal de Almirante Tamandaré, situada à Av. Emílio Johnson, 360, 

Centro – para agendamento de Avaliação Médica, conforme item 12.2 do 

Edital 01/2015. 

3.  O não comparecimento em local e hora determinado fará com que o 

candidato (a) seja eliminado do certame.  

 

                                Almirante Tamandaré, 23 de fevereiro de 2017. 

 

 

                                        DEISE PEREIRA DOS SANTOS CARVALHO 

                                           Secretária Municipal de Administração e Previdência     
               



 

 

Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

                       ANEXO I -  PROFESSOR  
Dia 02 de março das 8h30 às 11h30  e das 13h às 16h30 

 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RG 

61ª KAMILE GUERRA ALVES PINHEIRO 531107 / RO 

62 IZABEL CRISTINA DA SILVA CARNEIRO 64350560 / PR 

63 ELISDAIANE DE MOURA DA COSTA DRUM 91213206 / PR 

64 STEPHANIE PACHECO PEREIRA 69743749 / PR 

65 CLAUDINEIA DE ARAUJO 66184129 / PR 

66 ANGELA MARIA DA SILVA CARDOSO 85559400 / PR 

67 SIMONE APARECIDA SANTOS 69434070 / PR 

68 DIRCIONE ZANELA SIMAO 42485365 / PR 

69 ITAMARA COSTA 32806337X / SP 

70 VANESSA RAIANNA GELBCKE 102002075 / PR 

71 FRANCIELE DE MORAIS SOARES 125746560 / PR 

72 STEFHANY HRYCIW 93039009 / PR 

73 HELLEN JUANA DE LARA VAZ 79763497 / PR 

74 JAQUELINE FERNANDA DE PETRIS BARA 107672311 / PR 

75 ALZIRA CASTRO 54055587 / PR 

76 CAROLINA CHOINSKI 89182174 / PR 

77 DANIELE DO PILAR TEIXEIRA MARTINS 85947109 / PR 

78 CAMILA ISABELA DA SILVA 93092627 / PR 

79 KALUF MAEDER COELHO 125608990 / PR 

80 THAYNARA SCHELITING FREITAS 72534425 / PR 

81 ARIANA DE OLIVEIRA DOBINSKI 104119441 / PR 

82 VERA LUCIA DE BOMFIM COSTA 33897928 / PR 

83 RITA DE CASSIA BERNARDES BRAMBILA 90761021 / PR 

84 SIMONE CRISTINA GOINSKI 84836575 / PR 

85 FRANCIANNE CRISTINA DE AGUIAR 85302396 / PR 

86 FRANCISCO CARLOS DA SILVA CAETANO 101164195 / PR 

87 NOEMI MOREIRA SILVA 63140716 / PR 

88 BARBARA LHAYZ DE PAULA ARBUGERI 124698553 / PR 

89 JULIANA CRISTINA HENCKER 5043067163 / RS 

        90 PRISCILLA FAGUNDES 101535827 / PR 

 



 

 

Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

ANEXO II – PROFESSOR 

           Dia 03 de março das 8h30 às 11h30  e das 13h às 16h30 
 

Classificação                             Nome do Candidato  RG 

91 SANDRA MARA DIAS CORDEIRO 16773689 / PR 

92 MARILDA DOS SANTOS RIBAS 54336250 / PR 

93 JANETE APARECIDA STRAIOTO 32517048 / PR 

94 ROBERTA RACHID 142544814 / PR 

95 LUANA NAGIB DE CARVALHO LEAL 110625995 / PR 

96 FERNANDA SEBBEN 134204478 / PR 

97 DEBORA REIS SCHNEKEMBERG 98759220 / PR 

98 ELIETE FRANCA 68612934 / PR 

99 RENATA CORDEIRO DOS SANTOS 109410470 / PR 

100 ROSA APARECIDA DOS SANTOS STOCCHERO 42920061 / PR 

101 JOAO MARIA FERREIRA NUNES 73328578 / PR 

102 SIDINEY BATISTA DOS SANTOS 78673125 / PR 

103 SILVIA BUGENSKI 63427993 / PR 

104 JOSE ALVES LUIZ JUNIOR 134278528 / PR 

105 PATRICIA CRISTINA SIQUEIRA ALVES PERRONI 73294410 / PR 

106 KETTULYN ADELIR R. DO NASCIMENTO BORGES 89893470 / PR 

107 MARCELLA LEAL DOS SANTOS 142878160 / PR 

108 DIVANIR DOS SANTOS DA SILVA 78909234 / PR 

109 GRACIELE LEHNEN BIJEGA 82732560 / PR 

110 CANDIDA DE JESUS MACHADO LEDER 46918240 / PR 

111 CAMILA REGINA DE FARIA 97438749 / PR 

112 MARIA CRISTINA VAREIRO MACHADO 519837 / MS 

113 DEBORA DOS SANTOS MEDEIROS FERMAM 71384098 / PR 

114 PRISCILA CRISTINA DA SILVA KERSTING DOS SANTOS 84309036 / PR 

115 QUEILA MARIA IZIDORIO CAMARGO DE MATOS 110274637 / PR 

116 CLARISSE PEREIRA CANCIAN 51793277 / PR 

117 CINTIA BRAGA DUARTE 129090007 / RJ 

118 HELEN ECKILE FERREIRA DOS SANTOS LUIZ 101956458 / PR 

119 RAULSEMIRA SANTOS DE BARROS LOYOLA DE LIMA 0539104349 / PR 

120 ALINE REGINA JORDAO KRAVETZ 101215288 / PR 

 


